Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского Союза Степана Михайловича Жолоба

ПРИКАЗ

от 04 сентября 2024 года        № 374/1 .

О мерах по повышению эффективности воспитательной работы
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 03.09.2024 г. №2139 «О мерах по
повышению эффективности воспитательной работы в общеобразовательных
организациях Краснодарского края в 2024-2025 учебного года» и  в целях
реализации Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29 мая 2015 г. №996-р, планирования и организации
системной воспитательной деятельности,
п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по ВР Сазанову К.А. обеспечить разработку

плана воспитательной работы школы в соответствии с циклограммой
воспитательных мероприятий.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. обеспечить проведение еженедельных «Уроков мужества» в

соответствии с перечнем тем;
2.2. рекомендовать использование для проведения «Уроков мужества»

материалы размещенные на сайте ИРО вкладка «Уроки мужества».
3.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                 П.В. Сивков

Приложение к приказу

МБОУ СОШ №11
им. С.М. Жолоба

от 04.09.2024 г. №374/1

Темы, рекомендуемые для проведения «Уроков мужества» в 1 четверти 2024-2025 учебном году

Декада проведения
«Уроков мужества»

Тема декады Направления для освещения в ходе проведения
«Уроков мужества»

04.09.2024 –
10.09.2024

От побед прошлого – к победам
будущего

Выпускники школ, внесшие значительный вклад как в
развитие школы, так и в развитие других отраслей.
Проявившие себя в период военных событий.
Возможности современных школьников для достижения
новых высот
Новая современная школа – новые возможности для
развития

Дни воинской славы России 8 сентября – День Бородинского сражения русской армии
под командованием М.И. Кутузова с французской армией
(1812 год)

11.09.2024 – С днем рождения, любимый 13 сентября – день образования Краснодарского края
20.09.2024 край! Победы и достижения края во всех областях.

  Просмотр фильма «Наследие Олимпийцев»
  Встречи с известными в крае людьми
  Виртуальные экскурсии по краю, в историческое прошлое.
  14 сентября – День присвоения г. Новороссийску почетного
  звания «Город-герой»
  15 сентября – День кубанской семьи (третье воскресенье
  сентября)
  16 сентября – День освобождения города Новороссийска
  от немецко-фашистских захватчиков

https://iz.ru/1569337/2023-09-07/8-sentiabria-den-borodinskogo-srazheniia-istoriia-prazdnika
https://iz.ru/1569337/2023-09-07/8-sentiabria-den-borodinskogo-srazheniia-istoriia-prazdnika
https://iz.ru/1569337/2023-09-07/8-sentiabria-den-borodinskogo-srazheniia-istoriia-prazdnika

 Дни воинской славы России 11 сентября – День победы русской эскадры под
командованием Ф.Ф. Ушакова над турецкой эскадрой у
мыса Тендра (1790 год)

21.09.2024 –
30.09.2024

«Без доблести нет ни славы, ни
чести» (Суворов А.В.)

21 сентября 1799 г. – переход Суворова через Альпы

Дни воинской славы России 21 сентября – 645 лет Дню победы русских полков главе с
великим князем Дмитрием Донским над монголо-
татарскими войсками в Куликовской битве (1380 год)

Памятная дата России 30 сентября – День воссоединения Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области с Российской Федерацией
(2022 год)

01.10.2024 – Учителями славится Россия, 5 октября – День учителя
10.10.2024 ученики приносят славу ей! Чествование педагогических династий, ветеранов

  педагогического труда, педагогов – участников СВО 1
  октября – 205 лет со времени открытия в Екатеринодаре
  первой гимназии (1819 год)
  3 октября – 210 лет со дня рождения Михаила Юрьевича
  Лермонтова (03.10.1814– 15.07.1841), великого русского
  поэта. Побывал на Кубани в 1837 и 1840 гг. Запечатлел
  Кубань в повести «Тамань». В Тамани открыт Дом-музей
  М.Ю. Лермонтова и памятник поэту
  6 октября – 40 лет со времени открытия памятника поэту
  М.Ю. Лермонтову в Тамани
  9 октября – День освобождения Краснодарского края от
  немецко-фашистских захватчиков, завершение битвы за
  Кавказ

https://iz.ru/1571105/2023-09-10/11-sentiabria-den-pobedy-russkoi-eskadry-u-mysa-tendra-khod-i-itogi-srazheniia
https://iz.ru/1571105/2023-09-10/11-sentiabria-den-pobedy-russkoi-eskadry-u-mysa-tendra-khod-i-itogi-srazheniia
https://iz.ru/1571105/2023-09-10/11-sentiabria-den-pobedy-russkoi-eskadry-u-mysa-tendra-khod-i-itogi-srazheniia

 Дни воинской славы России 9 октября – День разгрома советскими войсками немецко-
фашистских войск в битве за Кавказ (1943 год)

11.10.2024 –
20.10.2024

Кубанский край – казачий край 14 октября 2024 г. – День образования Кубанского казачьего
войска
14 октября – 50 лет со времени назначения Виктора
Гавриловича Захарченко художественным руководителем
Кубанского казачьего хора (1974)
19 октября – День кубанского казачества (третья суббота
октября)

21.10.2024 –
31.10.2024

«Мы призваны творить свое и
по-своему, русское по-русски»
(Ильин И.А., русский философ)

25 октября 1922 г. – в Советской России завершилась
Гражданская война
29 октября 1918 г. – День рождения комсомола
29 октября 1922 г. – в Москве открылся Театр Революции
(сегодня – Театр имени Владимира Маяковского)
30 октября 1967 г. – впервые в космосе
произведена автоматическая стыковка кораблей
31 октября 1899 г. на воду спущен крейсер «Варяг»

И.О.  Заместителя директора по ВР                                              К.А. Сазанов

https://iz.ru/1585394/2023-10-08/9-oktiabria-den-razgroma-nemetcko-fashistskikh-voisk-v-bitve-za-kavkaz
https://iz.ru/1585394/2023-10-08/9-oktiabria-den-razgroma-nemetcko-fashistskikh-voisk-v-bitve-za-kavkaz
https://iz.ru/1585394/2023-10-08/9-oktiabria-den-razgroma-nemetcko-fashistskikh-voisk-v-bitve-za-kavkaz